
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA NQ 008/94

0 PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO e PRESIDENTE DA CÂMARA

DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO os critérios estabelecidos na Resolução nQ

006/94-PROEG, de 04 de fevereiro de 1994;

CONSIDERANDO, finalmente, O relatório conclusivo apresenta

do pela Comissão, designada pela Portaria nQ 007/94-PROEG,

RESOLVE:

1 - Homologar "ad referendum" da Câmara de Ensino de Gradua

ção o resultado dos processos de Transferência de Curso (Reopção) e

Transferência Facultativa (2ã fase)

II - Determinar ã Divisão de Matrícula que efetue a matrícu

Ia dos candidatos contemplados.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO AMA

ZONAS, em Manaus, 23 de fevereiro de 1994.

BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor



V

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPgAO/ TRANSF . FAC .

CURSO: administração NOTURNO

VAGAS: REOP

1993 06

1992 07

1991 07

1990 03

1989 01

Até 1988 06

TRANS

01

01

NO DE

ORD£^ NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

m JESTTS DE A. OHAVES 933614-7 FILOSOFIA 8.023

n? MAliCTCLAY DA S. RODRIGUES / 933744-6 CIÊNC.SOCIAIS 7.640

03 CRISTINA CORDEIRO SIQUEIRA / 933769-6 GEOGRAFIA 7.609

04 CLARIETE OLIVEIRA CAMPOS / 933459-9 BIBLIOTECONOMIA 7.030

0^ CRISTINA C. C. DA CUNHA / 933768-0 GEOGRAFIA 6.400

06 JACINTO A. GIRAO / 933776-3 GEOGRAFIA 5.911

07 Mô SÜELY F. MEDEIROS / 924041-1 PEDAG.VESPERT. 8,660

~  i)f? TTEDTTRY DE P. SPATOLA ^ 923825-4 CIÊNC.SOCIAIS 8.594

09 ELTTSANDRA DE C. LITAIFF ̂ 923453-1 PEDAG.VESPERT. 7.141

10 ELIOMAR M. DOS SANTOS / 923720-0 GEOGRAFIA 6.993

n clAüdio b. brandAo / 923756-1 HISTÓRIA 6.751

12 MAURO J. V. BECHMAN 923742-2 GEOGRAFIA 6.679

13 JOSE ODENEI GARCIA / 923508-0 BIBLIOTECONOMIA 6.160

14 ROSIMAR H. LIMA 914368-3 PEDAG.MATUTINO 8.566

15 JOSÍ MARY S. DA SILVA 914220-1 FILOSOFIA 7.564

16 MANUEL C. FREITAS / " \ 913943-4 BIBLIOTECONOMIA 7.433

f

RAIMUNDO DE C. 914230-6 FILOSOFIA •j&..378

18 M9 TDO S. M. TORRES 913948-4 BIBLIOTECONOMIA 6.165

19 JOSÉ *M. G. CASTRO 914178-0 CIÊNC.SOCIAIS 5.754

20 JÂNIO X:. M. D'AVILA 914702-3 BIBLIOTECONOMIA 5.581

21 ROSALINA A. DO ROSÁRIO / 903504-2 FILOSOFIA 7.158

22 M9 -DE LOURDES DE S. ANTUNES ̂ 903495-9 FILOSOFIA 6.836

23 ANA "A. DOS S. CUNHA 883538-6 LETRAS 2.880

24 CARLOS A. B. BANDEIRA 893576-6 LETRAS 2.456

25 M9 DO CÉU A. GUIMARAES ̂ 863767-9 PEDAG.VESPERT. 6.683

26 EÜDIJA T. DA S. CUNHA 863743-5 PEDAG.VESPERT. 5.150

-27 .KLEBER J. M. ROCHA 863847-3 GEOGRAFIA 5.024

■28 anatonia m. batista / 863597-6 LETRAS 4.077

29 TU^LAN -H. MORA 883541-9 LETRAS 3.865



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAG/TRANSF . FAC .

CURSO: Administração diurno

VAGAS: REOP

1993 06

1992 06

1991 04

1990 03

Até 1989 02

TRANSF

01

02

NQ DE

ORDE^ NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

01 ANA CRISTINA P. MATHIAS 933924-4 FILOSOFIA 8.221

02 ELIANE CRISTINA C. A. MATHIAS 933462-2 BIBLIOTECONOMi;^ 7.770

03 ELTANE LOPES RODRIGUES 933905-0 GEOGRAFIA 7.667

04 DAYANNA REGINA C. BARRETO 933460-0 BIBLIOTECONOMIA 7.644

05 CLAUDETE ALVES DE OLIVEIRA 933729-6 CIÊNC.SOCIAIS 7.540

06 AFRANIO DA SILVA RIBEIRO 933692-5 EDUC.ARTÍSTICA 7.305

07 JÂNIO CARVALHO DE OLIVEIRA 923763-8 HISTÓRIA 7.394

L J
^1)8 MARLETE NASCIMENTO IRMAO 923519-1 BIBLIOTECONOMIA 7.349

09 CÉLTA DE LIMA MELO 923500-2 BIBLIOTECONOMIA 7.320

10 JOSÉ MARIA RODRIGUES CANTO 924058-8 EDUC.ARTÍSTICA 6.877

11 AZARI DOS SANTOS ASSüNÇAO 923498-1 BIBLIOTECONOMIA 6.799

12 ROSALVA M§ C. DO NASCIMENTO 923509-6 BIBLIOTECONOMIA 6.626

13 MARLEIDE SARAIVA DO AMARAL 914358-8 PEDAGOGIA 7.317

14 MARIA JOSÉ PASSOS MARTINS 914612-4 PEDAGOGIA 7.123

15 SAMUEL VIDAL DIAS 914505-3 GEOGRAFIA 6.970

16 DORANICE REIS DO NASCIMENTO 914517-0 HISTÓRIA 5.628

("y JOANA DARC MARTINS MENEZES 903785-6 HISTÓRIA •6.512

18 SELENE FERNANDES EVERTON 903473-7 CIÊNC.SOCIAIS 6.443

i
'  19 ANNY SOCORRO TARES N. DE SÂ 903162-4 BIBLIOTECONOMIA 6.336

i
20 Mâ EUELY SILVA SANTOS 893508-3 CIÊNC.SOCIAIS 5.041

21 LYRCES BARBOSA JOSWIACK 873500-1 FILOSOFIA 4.232

1

1

■  ni

•PRANSFERÊNCTA FACULTATIVA

TPTSELT BUAROTTF ONOFRE MARTINIANI 1992

NATDE TIRLANE LINS SANTOS 1991

MÁRCIO MARINHO LINS 1991

1
■



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPÇÃO

CURSO: AGRONOMIA ANO: 1993 VAGAS:REOPÇAO - 02

NO DE

ORDEM
NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 ENEZES DA S. PRADO ^ 932105-5 ENG.FLORESTAL 6.268

f'



<  '

/

(• V

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopçAo/transf.fac,

CURSO: ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

NO DE

ORDEft NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 VANESSA CORRÊA DE OLIVEIRA 1991 • —

02 HELIA SOCORRO BATALHA DE SANTANA 1989

1

--
1
(

*•



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAO VAGA

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

S: REOP

1991 01

1990 01

TRANSF

NO Di

ORDE^

1

1  NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

m ALDENIRA FERNANDES DE OLIVEIRA 912350-4 EDUC.FÍSICA 7.363

no rMARPFT.n HARriA PERDI^Xn / qn^m a^a AGRONOMIA 4 .435

(' '
-

{  ; ,

t



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPCÃO/TRANSF . FAC .
VA

CURSO: CIÊNC.ECON.DIURNO ANO: 1993,1990 e 1999

GAS: REOPÇ

1993 01

1990 01

1989

TRANSE

01

NO DE

ORDEM
NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 ANTONIO CARLOS BARBOSA ROSA / 933696-9 EDUC.ARTÍSTICA 7.68

02 KATIA MARIA SANTA CRUZ DE MATOS / 903537-5 LETRAS 2.76

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 LÜCIANA A. MARQUES DA S. MOURAO 1989
_

;  _ t

••



CURSO: CIÊNC.CONT.NOTURNO

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

VAGAS: REOPÇÃO TRANSE
1993 03

02

02

01

02

REOPÇÃO/TRANSE . FAC.
1992

1991

1990

1989

01

01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

co:

RE

i

•  ni TCAREN FERREIRA ANTUNES DA SILVA / 933471-1 BIBLIOTECONOMIA 1.'

07 ROSE MARY BARBOSA GOMES / 933485-0 BIBLIOTECONOMIA 7.'

03 AZÜILA PAULINO CAVALCANTE / 933666-4 HISTÓRIA 7.'

04 GERALDO RAIMUNDO FERNANDES FARIAS / 923504-6 BIBLIOTECONOMIA 7.(

05 LEONCIO SERRAO ROLA / 923404-2 pedag.matutincT 6.f

06 Mã DO CARMO RIBEIRO DE ANDRADE 913947-8 BIBLIOTECONOMIA 7.'

07
/

JONAS FREITAS PAES BARRETO / 914257-8 LETRAS 6.:

08 ANA INÊS GOMES / 903595-3 PEDAG.MATUTINO 4.f

09 JARDER ALLYSON FERREIRA DA SILVA / 893330-2 CIÊNC.ECON.DIUR.6.:

10 ALINE HELEN MENDES PRAIA 893879-6 EDUC.ARTÍSTICA 5."=

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

pi DANIELLE FONSECA DE SOUZA 1992

02 MARIA SUELY DA S. OLIVEIRA 1990

-

1



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇ&O/TRANSF . FACULTATIVA

CURSO: CIÊNC.ECON.NOTURNO

VAGASrREOPÇAO TRANSF

1991 02

1990 - 01

1989 - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 FRANCISCA DE CASSTA DE O. VIANA ^ 914241-7 T.ETPAfi

02 ARY FERREIRA BARRONCAS X 914476-0 GEOGRAFIA 5.127

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 WELLINGTON P. RAMDS 1990 . _

02 ROSANI C. DA SILVA 1989 _ _

f .



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇÃO

VAGA : REOPÇAO - 01

CURSO; comunicação SOCIAL ANO: 1991

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 MICHELLE SEREJO DE SOUZA 913951-7 BIBLIOTECONOMIA 7.894

_



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAG

CURSO: CIÊNCIAS SOCIAIS ANO: 1992 VAGAS: REOPÇAO - 03

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 ALUISIO SICSSU DA SILVA 923493-1 BIBLIOTECONOMIA 6.631

i
1

1

1

;



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPÇAO/TRANSF . FAC. VA

CURSO: ENGENHARIA CIVIL

GAS: REOPÇAO TRANSF
1993 04

1992 02 01

1990 - 01
Até 1989 02

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

m NELMA DE OLIVEIRA LIMA / 931247-8 ESTATÍSTICA 7.260

02 VALDERINO PEREIRA DA SILVA FILHO / 931343-8 FÍSICA 7.055

03 GEOVANA DA SILVA ROCHA ^ 931234-5 ESTATÍSTICA 6.820

04 MARIA IARA DA SILVA CHAVES f 931245-6 ESTATÍSTICA 6.400

05 ANDERSON DA SILVA MONTEIRO / 921380-8 MATEMÁTICA 7.270

06 WALDEMILSOM DA COSTA PAREDIO / 921267-6 FÍSICA 5.807

07 EDMILSON SILVA DE MENEZES ^ 1 881160-1 ESTATÍSTICA 3.665

08 ALI HUSSEIN BAWAB 881075-2 ENG.ELÉTRICA 3.116

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 MADSON L. DE A. RODRIGUES 1992

02 FRANCISCO LUIZ .Q. DE SOUZA 1990

(



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPÇAG VAGAS:

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA

 REOP

1993 03

1992 03

1991 01

TRANSE

01

NO DE

ORDEM
NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM

COEÍ

RENl

01 MÁRCIO DE MENEZES RODRIGUES / 931333-3 FÍSICA 7.9(

02 ALFREDO BARBOSA SALERMO JÚNIOR / 931310-5 FÍSICA 7.3*;

03 ISAAC LEVY NETO / 931328-8 FÍSICA 7.13

04 FRANCIMAR PEREIRA DE SOUZA / 921244-8 FÍSICA 7.1^

05 RICARDO PEDROSA FERREIRA / ^ 921260-4 FÍSICA 6.4';

06 MOACYR DIVINO FERREIRA LOUBET / 921254-3 FÍSICA 4.1';

07 EDOM MELO CASTRO / 911271-3 MATEMÁTICA 6.12

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 SIOMARA VIEIRA NASCIMENTO 1993 ENG.ELÉTRICA —

-



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPCÃO VAGA: REOP

até 1990 01

TRANSE

CURSO: PROCESSAMENTO DE DADOS

NQ de

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

\ 01 AMARILIA DA SILVA NOGUEIRA 881194-0 FÍSICA 5.083

'

..

P



PRÔ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPÇÃO VAGAS: REOP

Até 1990 01

TRANSE

CURSO: SERVIÇO SOCIAL

NO DE

O^EM NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

/o, MARLY COSTA GONÇALVES 903498-7 FILOSOFIA 6.706

. 4

f



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO
r-,

REOPÇÃO

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: Até 1989

VAGAS: REOPÇAO - 06

TRANSE - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 VERACI TORRES DA SILVA 893199-8 Biblioteconomia 8.113

002 SANUZIA ANDRES DOS S. PORTILHO 893841-3 Geoarafia 6.140

003 WASHINGTON COLARES DA SILVA 893390-2 Econ.Noturno 5.607

004 GERALDO JORGE ELOI DE SOUZA 893863-5 História 5.290

^005 HERBERT ANDRADE DOS SANTOS 893667-1 Pedaa.Matutino 5.258

006 EMILZA CARDOSO M. SALOMAO 893990-6 Ciênc.Sociais 5.154

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

001 ANACLEY SILVA CAVALCANTE 1989 7.500

,'

\

\

\



f
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇÃO

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1993

VAGAS: REOPÇÃO - 08

TRANSE

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 ANA RITA DA SILVA Q. LIMA 933695-3 Educ.Artística 9.000

-.002 . SIMONE DE MATOS PEREIRA 933933-3 Filosofia 8.936

003 LENA GUIOMAR C. FREDERICO 933914-9 Adm.Diurno 8.709

004 LUIZ ALBERTO DANTAS DE VASCONCELOS 933179-7 Contab.Diurno 8.706

005 FRANCISCA VANUZA RAMOS DA SILVA 933610-3 Filosofia 8.559

006 VIVIAN MACEDO BASTOS 933099-3 Adm. Diurno 8.486

007 KEITLEN LILIAN DE AZEVEDO PEREIRA 933363-4 Pedag.Matutino 8.450

(  '
008 MARCOS DO NASCIMENTO PEREIRA 933569-8 Letras 8.432

\

\



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

reopçAo

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1992

VAGAS: REOPÇÃO - 06

TRANSE - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 m DO P. SOCORRO PUGA FERREIRA 923828-2 CIÊNCIAS SOCIAIS;9.171

^ 002 OZIEL DOS SANTOS SANTIAGO 923476-9 PEDAG.VESPERT. 8.907

003 GIANNETTE ALVES DE CARVALHO 923458-1 PEDAG.VESPERT. 8.403

004 MARIZETE NEVES GOMES 923518-5 PEDAG.VESPERT. 8.283

^ 005 TAIS FABIANE DE SOUZA NEVES 923633-9 LETRAS 8.2391

006 MEIRILUCE ANDRIOLA MORAES 923474-7 PEDAG.VESPERT. 8.179|

1
1

!
i

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA !

001 ALCIO ADLER S. BEZERRA 1992 8.520



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

CURSO; DIREITO DIURNO

REOPÇAO

ANO: 1991

VAGAS: REOPÇAO - 06

TRANSE - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

\  001 DIONÊIA DE SOUZA PINHO 914543-1 Educ.Artística 8.797

^  002 ADRIANA CARLA DE SOUZA 913920-6 Biblioteconomia8.358

OC
o

o

ROSANA GOMES DE ANDRADE 914249-5 Letras 8.323

^  004 FRANCISCO COUTINHO ROQUE 913807-4 Adm.Diurno 8.291

005 AYLIN CYNTHIA DE CARVALHO LOPES 914313-0 Pedag.Matutino 7.744

006 GEORGETE BORGES MONTEIRO 914610-2 Pedag.Matutino 7.706

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

001 MARCELO AUGUSTO DA COSTA FREITAS 1991 8.342



H.

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

BEOPÇÃO

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1990

VAGAS: REOPÇAO - 07

TRANSE

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF. 1
REND.

001 DEIZE DA SILVA VASCONCELOS 903657-9 Pedag.Vesperti. 7.849'
1

002 SANDRA REGINA DA MOTTA LOPES 903074-7 Adm.Diurno 7.702'

003 THELMA LOPES SANTANA 903155-7 Adm.Noturno 7.238'

004 M§ SUELY DENTES MONTEIRO 903812-7 Educ.Artística 7.120!

005 SIMONE FREITAS DE OLIVEIRA 903805-0 História

i

6.398'

006 ANTÔNIA LUCIVALDA FERREIRA DA SILVA 903779-5 História 6.373

007 CARLOS LIMA DE SOUZA 903454-3 Ciênc.Sociais 6.252

\

\

\



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopcãg/transferSncia facultativa

VAGAS: REOPÇÃO - 07
CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1990

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 M§ LUÍZA SARMENTO LEÃO 903497-1 Lie.Filosofia 7.34'

02 MARLUCIA DA SILVA GARRIDO 903136-3 Adm.Noturno 6.87'

03 MILTON DA SILVA CAVALCANTE 903800-0 História 6.74'

04 FÊLIX DE MELO FERREIRA 903332-7 Ciênc.Econ.Not. 6.66<

05 MISCILANE DE M^ DOS SANTOS PIMENTEL 903344-4 Ciênc.Econ.Not. 6.25-

06 ESTHER GUIMARÃES DE PAULA 903751-7 Geografia 5.631

07 WANDERLOCIO FERNANDES BENTES 903586-4 Letras 4.82;

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

01 MAYARA DA S. DIFFENBACH 1990 9.25

1



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

REOPÇÃO

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: Ate 1988

VAGAS: REOPÇÃO - 08

TRANSE:

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 ANA NICÉIA AZULAY MENEZES 883691-8 Pèdaqoqia Vesp. 8.078

002 CLEISE ÂNGELA MORAES FONTES 883699-6 Pedagogia Vesp. 7.580

003 ANA LÚCIA AZULAY AGUIAR 883689-1 Pedagogia Vesp. 6.319

004 RODOLFO BRAZ DA SILVA 883736-2 Pedagogia Vesp. 6.116

005 ROBERTO FRANCISCO GOMES 883497-6 Ciências Sociais 5.837

006 ANTONIO IVAN OLÍMPIO DA SILVA 883188-5 Com.Social 5.512

007 JOSIAS FERREIRA CAVALCANTE 883278-4 Ciênc .Cont. Not. 5.446

008 MARIA JOSÉ PIO DA COSTA 883364-9 Ciênc .Econ. Not. 5.363

C  .

\
\

V.



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPÇÃO

CURSO: DIREITO NOTÜRNO ANO: 1991

VAGAS: REOPÇAO - 09

TRANSE - -

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 FRANCISCO MOISÉS DE SOUZA OLÍMPIO 914247-3 LETRAS 8.50

02 MILENA EDWARDS CRUZ 914424-3 PEDAGOGIA 8.44

03 JANNE SALES GOMES 913935-1 BIBLIOTECONOMIA 8.35

04 NEILA DE LOURDES DANTAS TABOSA 914279-0 LETRAS 8.25

05 CINTIA Mê DA SILVA ALMEIDA 914389-9 PEDAGOGIA 8.24

06 ESMERALDA M§ DA SILVA NASCIMENTO 914395-0 PEDAGOGIA 8.24

07 RUBERVANIA DE SOUZA SILVA 914369-9 PEDAGOGIA 8.07

08 YÊDA DE MENEZES TORRES 914195-2 CIÊNCIAS SOCIAIS 7.59

09 ANDRÉA CLAUDIA SALES SILVA 913923-4 BIBLIOTECONOMIA 7.53

J

í



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

REOPC&O

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1989

VAGAS: REOPÇAO - 08

TRANSE

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

^ 001 AFONSO CÉSAR RODRIGUES DE ALENCAR 893649-3 PEDAGOGIA 7.848

002 M§ HONORINA BRITTO DE SOUZA 893505-5 CIÊNCIAS SOCIAIS7.549

003 LETÍCIA DE MIRANDA LEAO PORTELA 893829-1 GEOGRAFIA 7.469

^ 004 IVAN LIMA DA SILVA 893315-2 CIÊNC. ECÕN .DIURNC6.019

005 AMARILDO PEREIRA DA SILVA 893162-1 BIBLIOTECONOMIA 6.013

006 FÁBIO GUEDES DOS REIS 893194-8 BIBLIOTECONOMIA 5.901

007 FLÂVIO LUIZ DE MOURA ABREU 893094-4 ADMIN. EMP.NOTURNO 5.767

008 EVERALDO GUEDES DOS SANTOS 893815-2 GEOGRAFIA 5.321



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

CURSO: DIREITO NOTURNO

REOPCÃO/TRANSFERfiNCIA FACULTATIVA

ANO: 1992
VAGAS: REOPÇÃO - 08

TRANSF - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 DILSON GONZAGA BARBOSA 923813-7 CIÊNCIAS SOCIAIS 8.652

02 LUCELICI C. DE SOUSA NASCIMENTO 923687-8 SERV.SOCIAL 8.492

03 ANTONIO DAVID CELESTINO DA SILVA 924065-5 LETRAS 8.431

04 MARIA DE JESUS DE SOUSA LIMA 923610-1 LETRAS 8.296

05 ROSÂNGELA SMITH FALCÃO 923620-6 LETRAS 8.173

06 ELINEY DABELA VIEIRA 924018-8 CIÊNC.ECON.NOT. 7.812

07 ELIUDA DO NASCIMENTO CARNEIRO 923647-8 FILOSOFIA 7.802

08 TERESINHA RODRIGUES DE MELO 924026-1 CIÊNC.ECON.NOT. 7.800

(

i

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA MÉDIA!

01 MAURO CELI MARTINS 1992 _ 8.354

!
i



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

REOPÇÃO

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1993

VAGAS: REOPÇÃO - 09

TRANSE - -

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

s

01 ARILUCIO BASTOS LOBATO 933698-1 Educ.Artística 8.864

^  02 JUCILENE SOUSA C. BRANCO 933619-7 Filosofia

CD
•

00
•ti.

03 NADLA CRISTINA C. FERNANDES 933626-4 Filosofia 8.450

04 HERICK SANTOS DE MELO 933552-1 Letras 8.086

05 TURIBIO JOSÉ CORRÊA DA COSTA 933689-2 História 8.082.

06 YARA MARILIA DE SOUSA QUEIROZ 933490-5 Biblioteconomia

o
•

CO

07 FRANCISCO GOMES DA SILVA 933773-5 Geografia 8.044

08 ANTONIA ANDRADE QUEIROZ 933341-2 Pedag.Matutino 7.92S

09 JOSÉ NAZARENO DA SILVA 933618-1 Filosofia 7.891

-

i

—  ̂ .



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPCÃO
VAGAS: REOP

1993 02

1992 02

1991 01

TRANSE

CURSO: FARBtóCIA

NO DE

ORDEft NOME NO MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

. ALDERLY DE SOUZA FERREIRA q?574n-Q IIÊNC.BIOLÓGICAS 7.46:

07 PRANOTSCA ANDRADE OUETROZ / OQ-Q 5NG.FLORESTAL 7 .03(

03 « SOSTENES SISNANDE DOS SANTOS / 92230^-9 EDUC.FÍSICA 7.58

04 MIRNA GARCIA DE ALMEIDA / 922267-9 ZIÊNC.BIOLÓGICAS 7.20!

05 JONES COSTA FONSECA / 912604-5 EDUC.FÍSICA 8.016

r

(

•



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPCÃO

CURSO: GEOLOGIA

VAGAS: REOP

1992 01

1990 01

TRANSF

NQ DE

ORDEft
NOME NC MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 WALDIZA SOUZA BRANDAO DA SILVA / 921266-0 FÍSICA 5.89:

02 LUCILENA AZEVEDO FERNANDES / 901041-8 ENG.CIVIL 3.77!

f

-

I  •



prC-keitoria de ensino de graduaçAo

REOPÇAO

CURSO: LETRAS

NQ DE

ORDE^

01

NOME

FÁBIO JOSÉ DE SOUZA

VAGAS; REOP

1993 03

1992 01

1991 02

TRANSE

NQ MATR.

933707-4

CURSO DE ORIGEM

EDUC.ARTÍSTICA

COEF

REND

7.973

02 JOANA ANETE BRAZ DE SOUZA7

03 ARGENTINA DE CARVALHO

933615-3 FILOSOFIA 7.726

933455-5 BIBLIOTECONOMIA 6.481

04 CÉSAR AUGUSTO BEZERRA GALVAO 923716-1 GEOGRAFIA 6.698

05 DIONE BARAUNA DA CUNHA / 913925-6 BIBLIOTECONOMIA 7.214

06 RICARDO CETRARO BRAGA 913954-5 BIBLIOTECONOMIA 6.827



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPCAO

CURSO: MATEMÁTICA

VAGAS: REOP TRANSE

1992 02

1991 02

NQ Dl

ORDE> NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

01 _  KARLA CHRISTINA TRIBUZY BANDEIRA / 921189-4 GEOLOGIA 5.571

02 _ ADAILTON SILVA DOS SANTOS / 921401-8 ENG.CIVIL 4.888

03 JENER CAMPOS VIEIRA / 911171-9 GEOLOGIA 4.163

04 THELL ÂNGELO BASTOS MARTINS / 911138-1 DES.INDUSTRIAL 3.219

05 VALERIA FOLZ DE OLIVEIRA / 901069-6 ENG.CIVIL 5.517

(

V  /

•



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAG VAGA:

CURSO; PEDAGOGIA VESPERTINO

REOP

1993 01

1992 01

1991 01

TRANSF

NQ D£

ORDE^

%

NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND

01 MARIA GORETH SERRÃO VITAL // 933624-2 FILOSOFIA 6.205

02 WALACE QUEIROZ DE SOUZA / 923673-9 FILOSOFIA 2.445

03 SIDNEY AREOSA PEREIRA 913915-1 ADM. NOTURNO 4.98C

\



PRÕ-KEITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPCÃO

CURSO: QUÍMICA

VAGA: REOP TRANSF

Até 1990 01

NO D

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

UGO SOUTO ORLANDO

(  I

/
891203-5 GEOLOGIA 6.63;



PRÔ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

TRANSFESfiNCIA FACULTATIVA

CURSO: FILOSOFIA

VAGAS: REOP TRANSF
1992 - 01

1991 - 01
Até 1990 - 01

NO DE

ORDEM
NOME ANO MÉDIA

01 REGINA L." DE A. CAMBRAIA IQRq

02 JANE S. DE S. MARINHO CENESC

03 FRANCISCO B. P. DA SILVA CENESC

r

-

1



PRÕ-HEITORIA DE ENSINO DE GRADÜAÇAO

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
VAGAS: REOP TRANSE

1991 - 01

NQ DE

ORDE]
NOME ANO MÉDIA

*01 WAGNER MOTOMO HAYASHTDA 1 QQ1

* OBS: SUJEITO A EXAME FTSTCO

.



CURSO: QUÍMICA

prO-reitoria de ensino de GRADUAÇAO

PROSSEGUIMENTO DE ESTUDOS: LICENCIATDRA EM CIfiNCIAS DO 1© GRAU

VAGA: TFAC (P.E.)
Até 1990- 01

(Art.30, §45 da Port.006/94-PROEG)

NQ DE

ORDEM
NOME

3ÍN0 . DE

crajCLUsÃo
COEF.CURSO DE 0RIGEM|

01 ANTONIO M. B. SOAPKR iqR7 CIÊNC. IQ GRAU

%

VAGAS:

1992

1991

TFAC (P.E.)
01

01

CURSO: CIfiNCIAS BIOLÓGICAS

N5 DE

ORDEM
i

NOME
ANO .DE

concldsKd CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

1
o;l ELEN B. P. DOS SANTOS 1988 CIÊNC.19 GRAH 1 -
n?.ELIANA P. DA SILVA 1987 CIÊNC.19 GRAU



i  I
I

I  I

:  I PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopçAo/transferência facultativa

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1990

VAGAS: REOPÇAO - 07

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 Mâ LUiZA SARMENTO LEAO ̂ 903497-1 Lie.Filosofia 7.34'

02 MARLUCIA DA SILVA GARRIDO 903136-3 Adm.Noturno 6.87-

03 MILTON DA SILVA CAVALCANTE 903800-0 História 6.74"

04 FÉLIX DE MELO FERREIRA-í^ 903332-7 Ciênc.Econ.Not. 6.66

05 MISCILANE DE Mê DOS SANTOS PIMENTEL^^ 903344-4 Ciênc.Econ.Not, 6.25

06 ESTHER GUIMARAES DE PAULA^ 903751-7 Geografia 5.63'

07 WANDERLÚCIO FERNANDES BENTES 903586-4 Letras 4.82

j

I»

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

"01 MAYARA DA S. DIFFENBACH -J 1990 9.25

^ r

i



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopçAo

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: Ate 1988

VAGAS: REOPÇAO - 08

TRANSE: - -

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 ANA NICÉIA AZULAY MENEZES 883691-8 Pedaqoqia VesD. 8 .078

002 CLEISE ÂNGELA MORAES FONTES 883699-6 Pedagogia Vesp. 7.580

003 ANA LÚCIA AZULAY AGUIAR m. 883689-1 Pedagogia Vesp. 6.319

004 RODOLFO BRAZ DA SILVA 883736-2 Pedagogia Vesp. 6.116

005 ROBERTO FRANCISCO GOMES v' 883497-6 Ciências Sociais 5. 837

006 ANTONIO IVAN OLÍMPIO DA SILVA 883188-5 Com.Social 5 .512

007 JOSIAS FERREIRA CAVALCANTE 883278-4 Ciênc .Cont. Not. 5. 446

o
CO

MARIA JOSÉ PIO DA COSTA 883364-9 Ciênc .Econ. Not. 5.363

.

f^C::3SÁUü\

■



prC-reitoria de ensino de graduaçAo

REOPÇAO

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1991

VAGAS: REOPÇÃO - 09

TRANSE - -

NQ de

ORDEM
NOME NQ MATR.. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 FRANCISCO MOISÉS DE SOUZA OLÍMPIO t-/ 914247-3 LETRAS 8.50

02 MILENA EDWARDS CRUZ 914424-3 PEDAGOGIA VESP. 8.44

03 JANNE SALES GOMES 913935-1 BIBLIOTECONOMIA 8.35

04 NEILA DE LOURDES DANTAS TABOSA ' 914279-0 LETRAS 8.25

05 CINTIA Mâ DA SILVA ALMEIDA 914389-9 PEDAGOGIA VESP. 8.24

06 ESMERALDA M§ DA SILVA NASCIMENTO 914395-0 PEDAGOGIA VESP. 8.24

07 RUBERVANIA DE SOUZA SILVA 914369-9 PEDAGOGIA MAT. 8.07

08 YÊDA DE MENEZES TORRES 914195-2 CIÊNCIAS SOCIAIS 7.59

09 ANDRÉA CLAUDIA SALES SILVA 913923-4 BIBLIOTECONOMIA 7.53

PRO

Emiâ

.

1



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAO

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1989

VAGAS: REOPÇAO - 08

TRANSE

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

001 AFONSO CÉSAR RODRIGUES DE ALENCAR 893649-3 PEDAGOGIA 7.84;

007 Ma HONORINA BRITTO DE SOUZA V 893505-5 CIÊNCIAS SOCIAIS7.54'

003 LETiCIA DE MIRANDA LEAO PORTELA 893829-1 GEOGRAFIA 7.46!

004 IVAN LIMA DA SILVA V 893315-2 CIÊNC. ECÕN .DIURNC6.01!

005 AMARILDO PEREIRA DA SILVA '1 893162-1 BIBLIOTECONOMIA 6.01;

006 FÁBIO GUEDES DOS REIS 893194-8 BIBLIOTECONOMIA 5.90:

007 FLÂVIO LUIZ DE MOURA ABREU 893094-4 ADMIN. EMP. NOTURNO 5.76';

008 EVERALDO GUEDES DOS SANTOS ..j 893815-2 GEOGRAFIA 5.32:

1

i



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

CURSO; DIREITO NOTURNO

REOPÇÃO/TRANSFERENCIA FACULTATIVA

VAGAS: REOPÇAO - 08

TRANSE - 01
ANO: 1992

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

01 DILSON GONZAGA BARBOSA ̂  '-i 923813-7 CIÊNCIAS SOCIAIS 8.652

02 LUCELICI C. DE SOUSA NASCIMENTO^^ 923687-8 SERV.SOCIAL 8.492

03 ANTONIO DAVID CELESTINO DA SILVA « 924065-5 LETRAS 8.431

04 MARIA DE JESUS DE SOUSA LIMA/' 923610-1 LETRAS 8.296

05 ROSÂNGELA SMITH FALCAO^ 923620-6 LETRAS 8.173

06 ELINEY DABELA VIEIRA X 924018-8 CIÊNC.ECON.NOT. 7.812

07 ELIUDA DO NASCIMENTO CARNEIRO / 923647-8 FILOSOFIA 7.802

u8 TERESINHA RODRIGUES DE MELO / ' ^ 924026-1 CIÊNC.ECON.NOT. 7.800

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA MÉDIA

01 MAURO CELI MARTINS 1992 — 8.354 i

PROCFSÍ;ado

Cm / /



PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAO

CURSO: DIREITO NOTURNO ANO: 1993

VAGAS: REOPÇAO - 09

TRANSE - -

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

01 ARILUCIO BASTOS LOBATO Vy'' 933698-1 Educ.Artística 8.86'

02 JUCILENE SOUSA C. BRANCO 933619-7 Filosofia

CO

CO

03 NADLA CRISTINA C. FERNANDES 933626-4 Filosofia 8.45(

04 HERICK SANTOS DE MELO 933552-1 Letras

CO
o

CO

05 TURIBIO JOSÉ CORRÊA DA COSTA 933689-2 História

CO

o
CO

06 YARA MARILIA DE SOUSA QUEIROZ 933490-5 Biblioteconomia

00

o

07 FRANCISCO GOMES DA SILVA 933773-5 Geografia 8.04^

08 ANTONIA ANDRADE QUEIROZ 933341-2 Pedag.Matutino 7.92Í

09 JOSÉ NAZARENO DA SILVA '/ 933618-1 Filosofia 7.89]

PRr CF.S.^Ann

2 , OS

fià.
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PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopçAo

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1993

VAGAS: REOPÇAO - 08

TRANSF

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF.

REND.

001 ANA RITA DA SILVA Q. LIMA h/ 933695-3 Educ.Artística 9.000

002 SIMONE DE MATOS PEREIRA H/ 933933-3 FilosoiÇia 8.936

003 LENA GUIOMAR C. FREDERICO l^/ * 933914-9 Adm.Diurno 8.709

004 LUIZ ALBERTO DANTAS DE VASCONCELOS » 933179-7 Contab.Diurno 8.706

005 FRANCISCA VANUZA RAMOS DA SILVA í 933610-3 Filosofia 8.559

006 VIVIAN MACEDO BASTOS V « 933099-3 Adm. Diurno 8.486

007 KEITLEN LILIAN DE AZEVEDO PEREIRA ® 933363-4 Pedag.Matutino 8.450

^ J8 MARCOS DO NASCIMENTO PEREIRA . 933569-8 Letras 8.432



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

reopçAo

CURSO: DIREITO DIORUO ANO: 1990

VAGAS: REOPÇÃO - 07

TRANSE - -

NQ DE

ORDEM NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

001 DEIZE DA SILVA VASCONCELOS » 903657-9 Pedag.Vesperti.

CO

002 SANDRA REGINA DA MOTTA LOPES ^ » 903074-7 Adm.Diurno 7.70:

003 THELMA LOPES SANTANA 903155-7 Adm.Noturno 7.23Í

■  004 Mâ SUELY BENTES MONTEIRO " ® 903812-7 Educ.Artística 7.12(

005 SIMONE FREITAS DE OLIVEIRA 903805-0 História 6.39Í

006 ANTÔNIA LUCIVALDA FERREIRA DA SILVA ■ 903779-5 História 6.37:

007 CARLOS LIMA DE SOUZA 903454-3 Ciênc.Sociais 6.25:

cQí^nol\puOCi-
/, 1 ^ 'Z \

\Em-^ 1- j

/̂ íi



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPÇAO

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: Até 1989

VAGAS; REOPÇAO - 06

TRANSE - 01

NQ de

ORDEM NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF.

REND.

00.1 VERACI TORRES DA SILVA ' 893199-8 BibliotGConomia 8.11'

002 SANUZIA ANDRES DOS S. PORTILHO ^ 893841-3 Geoarafia 6 .14C

003 WASHINGTON COLARES DA SILVA '' * 893390-2 Econ.Noturno 5 . 60:

004 GERALDO JORGE ELOI DE SOUZA 893863-5 História 5 .29(

005 HERBERT ANDRADE DOS SANTOS ^ ' 893667-1 Pedaa.Matutino 5.25Í

006 EMILZA CARDOSO M. SALOMAO ^ " 893íp90-6 Ciênc.Sociais 5 .15^

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

001 ANACLEY SILVA CAVALCANTE 1989 7 .50C

PROClSS.ÍDO



prO-reitoria de ensino de graduaçAo

reopçAo

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1991

VAGAS: REOPÇAO - 06

TRANSE - 01

NO DE

ORDEM NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM
COEF

REND

001 DIONÉIA DE SOUZA PINHO V 914543-1 Educ.Artística 8.797

002 ADRIANA CARLA DE SOUZA 913920-6 Biblioteconomia8.358

003 ROSANA GOMES DE ANDRADE 914249-5 Letras 8.323

004 FRANCISCO COUTINHO ROQUE 913807-4 Adm.Diurno 8.291

005 AYLIN CYNTHIA DE CARVALHO LOPES 914313-0 Pedag.Matutino 7.744

006 GEORGETE BORGES MONTEIRO 914610-2 Pedag.Matutino 7.706

TRANSFERÊNCIA FACOLTATIVA

001 MARCELO AUGUSTO DA COSTA FREITAS 1991 8.342

PROCESSAnn

Fm ''^4 /O' /
''—^—



PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇAO

REOPgAO

CURSO: DIREITO DIURNO ANO: 1992

VAGAS: REOPÇAO - 06

TRANSE - 01

NQ DE

ORDEM
NOME NQ MATR. CURSO DE ORIGEM

COEF

REND

001 M§ DO P. SOCORRO PUGA FERREIRA 923828-2 CIÊNCIAS SOCIAIS19.17:

002 OZIEL DOS SANTOS SANTIAGO 923476-9 PEDAG.VESPERT, 8.90'

003 GIANNETTE ALVES DE CARVALHO 923458-1 PEDAG.VESPERT.

o

CO

004 MARIZETE NEVES GOMES 923518-5 BIBLI0TECONOMIA

CO

CO

005 TAIS FABIANE DE SOUZA NEVES 923633-9 LETRAS 8.23^

006 MEIRILUCE ANDRIOLA MORAES 923474-7 PEDAG.VESPERT.

CO

•

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA

001 ALCIO ADLER S. BEZERRA 1992

CO

U1
hO

^ ■ ■" j
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